
Iт
л-, i

'V.
-V ;

U ■:‘ 4 , ;

N

П Р О Т О К О Л  № 67.
= = = :  =s ss =s =  =sss = r =  = 2 =  s  = : = : = : = : = = : = =  zz =г 2= ssss

Заседания исполнительного Комитета Мончегорского Районного Советг
депутатов трудящихся.

• От 28 июля 1941 года.
_Пр-1сутствовади: _Предс едаталь пс полнительного Коли та та т . ЗмШЫК(

Ба^.поедссдатодя псполнпиельного Комитета 
11 " тов. БАБЧЕНКО.

Члены не полнит зльи'ого Комитета т . МАКСдМОВ и
т. пурыШв.

м х . О  о Секретаря Райисполкома т. МАЯдНОВСКлЙ. 
Заведующее Отдо ламп Райисполкома.

О сокращении доходов н расходов по местному бюджету Мошо]
;с кого района.> . . ,

Докладывает тов . МАКСЗаМОВ -  Заз.РайыО,
*%i - Ш||

3 связи с экономическими изменениями Ноше горе г ого района 
х [лс полнит еяышй Комитет Мончегорского Рагинного Совета депутатов тру] 

' Р Е Ш А Е Т :•• 4-Uxch■ /•
, • | 1 0 Сократить расходную часть бюджета по району ка 1941 го;

V 1на сумму 3317,5 руб. с распределением по отдельным отраслям бюджетз 
шазначений согласно приложения Ь 1 .

•Т  • 2о Установить су ш у  ия"ят*я из местного бкщжета района
Союзный бщджот на основании постановления СЯК РСпСР от 5 - 8 /У11- с .] 
в с умме 859.000 р уб . с рас пределе Шлем по отдельным отраслям бюдж*
in  значений согласно приложения Г 2.

3 . Раййинотдеяу сокращение расходов по местному бюджету в 
сумме 3317,5 руб. распределить по разделам, параграфам.

4 .  Уменьшить- план исполнения бюджета на 2 -е  полугсД^е«^;г п 
Доходам- на сумму 2807,4 руб. с |шдпрвдшгЕвмшавн распределением по 
Дельным мероприятиям согласно приложения W 3 .

5 .  Обязать исполнительные Комитеты Городского, поселковог 
и сел ьсоветов  Депутатов трудящихся в пятидневнй срок сократить расх<

| п° бюджетам, обеспечить выполнение доходных источников и с вое времен: 
\ перечисление средств в Союзный ф@ЕШк бюджет.

6 . Обязать зав.Отделов Райисполкома, Горисполкома, поселко: 
\ и сельских Советов до 5 августа с . г .  пересмотреть структуру и штат] 
J адм. управленческого аппарата с целью максимального сокращения штато: 
\ хоз.расходов.материалы о сокращении штатоЕ и хозрасходов представит]

к указанному выше сроку в РаЙфинотдел.



-  2 -

*  '-J y  i  v  i  %j . *4. i

7 . Поручить Райфпнотделу немедленно установить щюцент 
пз"нтпя сумм экономии сокращения расходов из местных бюджетов района 
города, поселковых и сельских советов и обеспечить полное перечисле­
ние этих сумм в Союзный бюджет.

• . ©

2 /  0 изменении школьной сети  по Мончегорскому району.
Докладывает т . ССТРЕЙКО -  и .о .  за в . РайОНО.

СП 04

о £?;
iff; - К

:зооО 
iv с  а
нс nil

ШЙ оч *

В связи с выездом основного контигента населения и детей 
школьного возраста из ряда населенных пунктов Мончегорского рай­
она и города исполнительный Комитет Мончегорского Районного Сове 
та депутатов трудящихся Р Е Ш А Е Т :

1В . В р е м е н н о  з а к р ы т ь :
а /  Мончегорскую среднюю школу взрослых»»
б /  Начальные школы 1 1 8 ,  9 , и 10 /Витте Губа, Высокий 

Остров и Сухой П орог/.
в /  Средние школы 1 1  ч , 3 и 4 ,  сосредоточив обучение 

детей этих школ в средней школе № 2 /г о р о д / ,  обор уде 
нне школ 1 1 1 ,  3 и 4 передать по акту директору сре 
ней школы № 2 .

2 . Преобразовать в начальные школы среднюю школу № 5 /Соте 
и неполную среднюю школу 1 6 /Верхний Нюд/.

3 . Детскую библиотеку 1'орОНО передать в среднюю школу № 2 .

4 .  Предложить и .о .  зав.РайОНОтов. ССТРЕйКО на принятый с 
баланса Североникель Детский Сад немедленно приступить к соста! 
лению сметы по содержанию его .

Ь . Предложить Зав.РайФО тов. мАМЗпМОВУ согласно данного ре 
шения произвести соответствующее финансирование.

3 /  0 закрытии низовых сберегательных касс Ш Ш 4926/01 , 02, 0б; 
07, 010, 011 по Мончегор кому району.

докладывает т . МАШпМОВ -  зав . РайФО.

Заслушав доклад тов. МАКСИМОВА зав . РайФО о закрытии pj$ 
Сберегательных касс мончегор кого района и учитывая их незначи­
тельный об"ем работы исполнительный Комитет Районного Совета Д( 
путатов трудящихся Р Е Щ А Е Т :



Сберегательные кассы Монча, С о т а  и агентские с б ер 
гательные кассы за Ш Ш 4926/01, 02, 06, 07, 09, 010 id 01 
Мончегорского района с 1 -го августа с . г .  ЗЛКРЫТЬ, остав 
цмеся вклады перевести в Районную Сберегательную кассу 
к 4926 в гор* Мончегорске* Для лучшего обслуживания труд 
щнхяя время работы Райсбервассы с 1 -го  августа с ,г *  уст. 
новпть с 11 часов до i9 часов 30 минут с выходным днем в  
понедельникам* Зав. Райсберкассы тов* ЕМАН0В.А обязать j 
часах работы довести до сведения населения*

О работе Районного Отдела Социального Обеспечения* 
Докладывает тов. ЕпРЛОВЛ -  зав.РайСобесом*

Заслушав доклад заведывающего Райсобесом тов* БпРЛО! 
НоШ, Райисполком отмечает, что в Мончегорском Районном ощг 
Социального Обеспечения допущено бюрократическое отношение 
в разборе заявлений семей мобилизованных по назначению им 
пособия. Поданные заявления в 3 -х  дневные сроки, предусмо­
тренные Указом Президиума Верховного Совета СССР от 26 июк 
1941 года,не разбирались* Раэбор заявлений задерживался от 
4 -х  До 15 дней, так например; заявление гр . Казачухненко Б 
было подано 5 июля, а на комиссию по назначению пособия пр 
ставлено только 19 июля, т .е .  через 14 дней, гр . Чурилова 
Н.Л* заявление подала 4 июля, а на комиссию по назначению 
пособия представлено 19 июля, т .е .  через 15 дней и другие. 
Со стороны зав . Райсобесом тов. БиРЛОВОЙ допущена неправн 
нал ориентировка семей мобилизованных в части порядка полу­
чения пособия, чем допущена грубая полмъяеская ошибка. 
М ассово-разияснительная работа среди семей мобилизованных 
отсутствовала*

Псполнительный Комитет Районного Совета депутатов трудящихс
р е ш а е т :

За нарушение Указа Президиума Верховного Совета СССР 
от 26 июня 1941 г* выразившееся в задержке разбора заявленн* 
семей мобилизованных более 3 -х  дней, sa неправильную орнентя 
ровку семей мобилизованных в части порядка получения пособия 
и отсутствие массово-разпяснительной работы среди семей мобн 
лизованных, заведывающего Мончегорским Районным Отделом Со­
циального Обеспечения тов . БпРЛОВУ Нину Филатовну от занима 
мой должности ОС В О Д 0 д и Т Ь ♦



Об из"ятии бесхозного имущества оставленного после вые­
зда населения иэ Мончегорского района.

Докладывает т . МАЮпМОВ -  зав* РАЙФО*

Заслушав доклад зав.РайФО тов* МАКОнМОВА о иму­
ществе оставленном после выезда населения из Мончегорского 
района и города и учитывая, что оно расхищается разными 
лицами, исполнительный Комитет Мончегорского Районного Сове­
та депутатов трудящихся Р Е Ш А Е Т :

Предложить Городскому, поселковому и сельским шшшш 
шда исполкомам взять на строгий учет все оставшееся иму­
щество от населения выбывщего за пределы области неизвестно 
куда, а дрова и другое топливо передать в распоряжение школ, 
детских и лечебных учреждений по территориальности.

Об утверждении тов. СТАРЧЕНКО Нетра Наумовича Управ­
ляющим Мончегорского Райпромкомбината.

Докладывает т . ШШНОВСКнЙ -  и .о .  секретаря Рай­
исполкома*

исполнительный Комитет Районного совета депутатов 
трудящихся Р Е Ш А Е Т :

Управляющим Мончегорского Райпромкомбината утвердить 
тов* СТАРЧЕНКО Петра Наумовича 1898 года рождения, члена 
ВКЗП/б/ с 193U года, образоьание нисшее*

исполняющему обязанности Управляющего Райпромкомбина­
та тов . НАЗАРОВУ Георгию исаковичу дела и хозяйство Райпром 
комбината сдать в пятидневный срок и акт передачи предста­
вить в Райисполком. После передачи т . БАЗАРОВУ направиться 
в распоряжение Райисполкома.

Об утверждении тов . ГОРБАЧЕВОЙ Прасковьи Степановны 
заведующей Районным Оэделом Социального Обеспечения.

Докладывает т . МАЛиНОВСКнЙ -  и .с .  секретаря Райиспол­
кома*

Исполнительный Комитет Районного Совета депутатов трудящихся
р е ш а е т :

Заведывающнм Районным Отделом Социального Обеспечения 
утвердить тов . ГОРБАЧЕВУ Прасковью Степановну 1900 года 
рождения, член ВКЦ/б/ с 1932 года, образование нисшее.



-  5 -

7* Об утверждении тов. СИЗОВА Владимира Георгиевича
председателем Районной Плановой Комиссии*
Докладывает тов* МАЛпНОВСКнЙ -  и<>о.секретаря Райисполкома.

В свяви с тем, что председатель Райплановой комиссии 
тов . ЛОШпКОВ Валентин Петрович призван в РККА исполнитель­
ный Комитет Мончегорского Районного Совета депутатов труця- 
щихся

Р Е Ш А Е Т :

Председателем Мончегорской Районной Плановой Комиссии 
утвердить тов . С и 3 О В А Владимира Георгиевича 1907 года 
рождения, беспартийного, образование высшее.

■ ч



Основание: ф. P-76, on. 1, д. 21, л. 1. 

Директор
ГОКУ ГАМО в г. Кировске

Начальник отдела 
ГОКУ ГАМО в г. Кировске

В.М. Тарасюк 
(81531)9 48 66

С.М. Салимова

Т.В. Пивоварова


